
 

CITTÀ DI SULMONA 
SETTORE 1 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 08/10/2018 

REGISTRO GENERALE N. 1569 del 08/10/2018 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 247 del 18/09/2018 
PROPOSTA N. 1887 del 14/09/2018 

 
OGGETTO: LR n. 32/1997 - Avviso Pubblico per l’attuazione di interventi socio – assistenziali a favore dei 

disabili sensoriali – ammissione al beneficio 

 

Premesso che con decreto  sindacale n. 1 del 11/01/2018,  è stato conferito alla scrivente l’incarico di 

degenza ad interim relativamente ai “Servizi alla Persona”;  

  

Visto l' art. 163 del D.Lgs. 267/2000 

 

Visto l'art.107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.00; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Premesso  che 

- Con la Deliberazione di Consiglio Regionale n.70  del 09 Agosto 2016 – pubblicato sul 

B.U.R.A n. 114 del 9 Settembre 2016,  sono stati istituiti i  nuovi 24 Ambiti Distrettuali 

Sociali; 

- Con la Deliberazione di Consiglio Regionale n.71 del 09 Agosto 2016 – pubblicato sul 

B.U.R.A n. 114 del 9 Settembre 2016,  è stato  approvato il Piano Regionale delle Politiche 

Sociali  2016/2018 e l'istituzione dei nuovi Ambiti Distrettuali Sociali, ricondotti da n. 35 

ambiti Territoriali Sociali (ex EAS) a n. 24 Ambiti Distrettuali Sociali (ECAD);   

- Che in data 8 novembre 2016 è stata sottoscritta la Convenzione per la gestione associata dei 

servizi sociali per l’Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno individuando nel Comune di 

Sulmona l’Ente Capofila (ECAD); 

- Con delibera n.728 del 15 Novembre 2016 la Conferenza dei Sindaci ha approvato il Piano 

Sociale Distrettuale 2017/2018 e il Regolamento per l’accesso ai servizi dell’Ambito;  

- Con delibera di Giunta Regionale n. 759 del  15 dicembre 2017 il Piano Sociale Distrettuale 

dell’Ambito SD n. 4 Peligno è stato validato dalla Regione Abruzzo; 

 

Richiamati: 

- la L.R. n.32 del 20.10.2015 recante “Disposizioni per il riordino delle funzioni 

amministrative delle Provincie in attuazione della Lg. 56/2014 ha stabilito di attribuire ai 

Comuni, singoli o associati, le funzioni, già esercitate dalle Province abruzzesi, in materia di 

Diritto allo Studio con riguardo al “Trasporto ed Assistenza Scolastica qualificata” degli 

alunni disabili  ed in materia di “Assistenza domiciliare ai non vedenti e non udenti”, di cui 

all’art. 5-bis della L.R. n. 78/1978 ed all’art. 3 della L.R. n.32/2015 (Interventi per 

l’attuazione del diritto allo studio); 

- la D.G.R. n.511 del 02.08.2016 avente come oggetto “Legge n.56/2014 – L.R. n.32/2015. 

Presa d’atto del Protocollo d’Intesa Regione – Province – Comuni per l’esercizio da parte 

dei Comuni delle funzioni in materia di “assistenza scolastica e diritto allo studio” (ex L.R. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 08/10/2018 

78/78) e di “Non vedenti e non udenti” (ex L.R. 32/1997) ha fatto proprio il suddetto  

Protocollo d’Intesa; 

 

Dato atto che la Giunta Regionale ha rinnovato il suddetto Protocollo d’Intesa per l’anno 2017 con 

DGR n.65 del 13.03.2017; 

 

Atteso che la Regione Abruzzo ha provveduto a ripartire a favore di questo Ente la somma di 

€16.190,00 ai sensi della LR 32/1997 in base alla Determina Regionale DPF013/114 del 

16/11/2017; 

 

Considerato che: 

 

- con delibera di Giunta Comunale n.136 del 03.08.2018 è stato approvato l’avviso per 

l’l’attuazione di interventi socio-assistenziali a favore dei disabili sensoriali; 

- il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on Line del Comune di Sulmona in 

data 8 agosto; 

- la scadenza per la presentazione delle domande relativo Avviso Pubblico per l’attuazione di 

interventi socio – assistenziali a favore dei disabili sensoriali – LR 32/1997 è stata fissata al 

07.09.2018 

- sono pervenute alla data di scadenza n. 7 domande corredate di tutta la documentazione 

richiesta;  

- in seguito alla fase di istruttoria delle domande pervenute, n.2 non sono state ammesse al 

beneficio a causa della mancanza dei requisiti richiesti dall’avviso; 

 

Preso atto che  

- l’elenco dei beneficiari e dei non ammessi così come indicato nella tabella, è parte 

integrante e sostanziale del presente atto ma materialmente non si allega per motivi di 

privacy ; 

- il suddetto elenco  è disponibile nella documentazione di ufficio; 

 

Precisato che ai sensi dell’avviso di che trattasi l’assegnazione delle ore avveniva in base alla 

disponibilità del fondo, al costo orario del servizio e al numero dei beneficiari; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter assegnare a ciascuno dei beneficiari  un monte ore pari a 137; 

  

Viste:  

- la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 02/05/2018 di approvazione del DUP 

2018/2020; 

- la delibera C.C. n. 24 del 02/05/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 04/06/2018 avente ad oggetto:” PEG 

2018/2020. Determinazioni”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 136 del 03/08/2018 di approvazione dell’avviso pubblico 

e dello schema di domanda e di attivazione in qualità di ECAD dell’ASD Peligno n.4 delle 

azioni finalizzate all’attivazione di interventi socio – assistenziali a favore dei disabili 

sensoriali – LR 32/1997; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 08/10/2018 

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare l’elenco dei beneficiari e dei non ammessi così come indicato nella tabella, 

parte integrante e sostanziale del presente atto che materialmente non si allega per motivi di 

privacy ma che è disponibile nella documentazione di ufficio; 

3. di ammettere al beneficio n. 5 domande; 

4. di erogare a ciascuno dei 5 beneficiari ammessi n. 137 ore; 

5. di provvedere a fornire comunicazione scritta ai richiedenti al fine di informarli 

dell’ammissione a beneficio o o dell’esclusione dallo stesso; 

6. di impegnare € 16.190,00 sul capitolo 4089 del Bilancio di Previsione 2018 così come 

indicato nella tabella sottostante; 

 

Capitolo/Art. 4089 Descrizione 
ACQUISTO DI SERVIZI PER FONDO PER 

DISABILI SENSORIALI  

Missione Programma Titolo 
Macroaggreg

ato 
Piano dei conti CIG 

CUP 

(OO.PP.) 

12 05 1 03 1.03.01.02.999   

Creditore Beneficiari avviso pubblico per disabilità gravissime  

Causale  

Importo 16.190,00 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

Dott.ssa A.R. Spagnoli 

 

       Il Dirigente 

             Dott.ssa K. Panella 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 1887 del 14/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AVV.  KATIA PANELLA in data 02/10/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 08/10/2018 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1887 del 14/09/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 4089 976 1 12 05 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
16.190,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 08/10/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2464 

Il 09/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1569 del 08/10/2018 con oggetto: 

LR n. 32/1997 - Avviso Pubblico per l’attuazione di interventi socio – assistenziali a favore dei disabili 

sensoriali – ammissione al beneficio 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/10/2018.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


